
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 87         del  6.4.2009 
 

O G G E T T O 

 
 
Patrocinio con contributo di €  1.000,00 all’Ass. “Padre Luigi Aiello” per mostra storica “Apicella 
1863-2009” 
  

L’anno duemilanove, il giorno sei del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che  

nel Comune di Molfetta, fra le attività culturali registrate nel territorio, con 

sistematicità e qualità di risultati, le manifestazioni culturali hanno, da sempre, avuto 

uno spazio rilevante per mezzo delle locali organizzazioni ed associazioni, con il 

sostegno diretto ed indiretto della Municipalità;  

la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre favorito iniziative volte al recupero 

del patrimonio culturale cittadino;  

 

Vista  la nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 17.02.2009 registrata al prot. n. 

10000 a firma del Presidente dell'Associazione "Padre Luigi Aiello", cav. Vito 

Giuseppe Poli , con la quale si avanza richiesta dell'utilizzo della Sala B. Finocchiaro  

per il giorno 03 maggio per la realizzazione di una conferenza e del Chiostro dal 3 

all'8 maggio per realizzarvi la  mostra "Mostra Storica Apicella 1863-2009" nonché il 

patrocinio ed un partecipazione finanziaria per sopperire in parte alle spese logistiche 

per la realizzazione dell'evento; 

 

Ritenuta lodevole l'iniziativa curata dall’Ens "Associazione "Padre Luigi Aiello", che  

è articolata in una mostra ove saranno esposti documenti, oggetti, immagini, 

corrispondenza ed articoli d’epoca, che ripercorreranno le varie utilizzazioni e 

progettazioni dello storico "Istituto Provinciale Apicella" ricordando persino il progetto, 

lanciato alcuni anni fa di sede staccata di Washington dell’Università Mondiale dei 

Sordi per l’Italia nonché una giornata di presentazione della mostra a cui 

parteciperanno autorità, ed esponenti dell'Ens; 

 

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 

programmatiche del Comune data la grande attenzione che la popolazione 

molfettese riserva allo storico manufatto; 

 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 



Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo 

Settore AA.GG., e dal Capo Settore Finanze ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.L.vo 

n.267 del 

18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Patrocinare, l'evento "Mostra Storica Apicella 1863-2009" promosso dall'Ens 

"Associazione "Padre Luigi Aiello" di Molfetta.  

Disporre l'assegnazione di un contributo di € 1000,00 alla "Associazione "Padre Luigi 

Aiello" di Molfetta. 

Impegnare la spesa sul cap. 22382 "Spese attività culturali" del bil. 2009. 

Riservare l'effettiva erogazione del contributo a successivo provvedimento dirigenziale 

su presentazione da parte dell’ Assocaizione succitata di relazione morale corredata 

da rendiconto finanziario con allegata documentazione fiscale. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto, al Capo Settore 

Finanze. 

 

 


